平成１９年７月２日
各  位

会社名 ニッパツ （日 本 発 条 株 式 会 社）
代表者名  代表取締役社長   天木 武彦
（コード番号５９９１ 東証１部）
問合せ先 常務執行役員 企画本部広報部長 原 章一

（ＴＥＬ．０４５－７８６－７５１３）

関連会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成１９年７月２日開催の取締役会において、下記のとおり、関連会社である

タイ オートモーティブ シーティング＆インテリア株式会社（以下ＴＡＳＩ）の当社所有

株式のすべてを、トヨタ紡織株式会社の子会社のトヨタ紡織アジア株式会社に譲渡するこ

とを決議いたしましたのでお知らせします。

１．譲渡の理由
トヨタ紡織株式会社より、タイ(Thailand)における自動車用内装システムサプライヤーと

して、シート・ドアトリムの開発のみならず生産まで一貫することで、合理化および事業

体を強化する目的でＴＡＳＩ株譲渡の要請があり、今後も両社の良好な取引関係を維持す

るためにも、これに応じることとしました。

２．譲渡の内容
（1） 株式譲渡時期：平成１９年７月３１日（予定）
（2） 譲渡株式数 ：日本発条(株) 37,500 株（所有割合 15％）

日本発条（泰国）有限公司 87,501 株（所有割合 35％）
合計  125,001 株（所有割合 50％）

３．当社の平成２０年３月期連結業績予想への影響
 当社の連結業績に占めるＴＡＳＩの売上げ･利益の比率が低いこと、および上期は業績に

寄与することから、影響は軽微であると判断し現時点での業績修正は行いません。

以 上